ПРОКОПЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Белохолуницкого района Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 .11.2009 № 92

     с.Прокопье

О внесении изменений в решение

сельской Думы от05.11.2008 № 40

       В соответствии с Федеральным законом от  26.07.2006  № 135 – ФЗ « О  защи-

те конкуренции»,Уставом Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района

Кировской области Прокопьевская сельская Дума РЕШИЛА:

       1.Внести изменения в  Положение о порядке предоставления в аренду

муниципального имущества муниципального образования Прокопьевское сельское

поселение Кировской области, утвержденное решением сельской Думы от  05.11.2008 №

40

       1.1. Пункт 2.2. изложить в новой  редакции:

       «2.2.Муниципальное имущество предоставляется в аренду без проведения торгов:

       2.2.1.На основании международных договоров Российской Федерации ( в том числе

межправительственных соглашений), федеральных законов,  устанавливающих иной

порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Российской Федерации, актов

Правительства Российской Федерации, решений суда, вступивших в законную силу;

      2.2.2.Государственным органам, органам местного самоуправления, а также

государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации;

      2.2.3.Государственным и муниципальным учреждениям, государственным

корпорациям, государственным компаниям;

      2.2.4. Для размещения объектов почтовой связи;

      2.2.5. Адвокатским, нотариальным, торгово-промышленным палатам;

      2.2.6.В иных случаях, предусмотренных статей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ « О защите конкуренции».

       1.2.Пункт 7.1. изложить в новой редакции:

        « 7.1.Арендатор вправе сдавать в субаренду арендуемое муниципальное имущество,

но не более 10( десяти) процентов арендуемой общей площади или 20 ( двадцать)

квадратных метров».

       1.3. Пункт 7.4. изложить в новой редакции:

       « 7.4. Договор субаренды, заключенной без согласования с администрацией района,

являются нарушением условий договора аренды и влечет за собой расторжение договора

аренды».

       1.4.Пункт 7.5.изложить в новой редакции:

       « 7.5. Договор субаренды не может быть заключен на срок, превышающий срок

действия основного договора аренды. Досрочное прекращение договора аренды по

любому основанию влечет  прекращение заключенного в соответствии с ним договора

субаренды».

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Прокопьевского

сельского поселения.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Прокопьевского

сельского поселения                               Г.Г.Черезов

	ПРОКОПЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
	Белохолуницкого района Кировской области
	второго созыва
	РЕШЕНИЕ
	от 27 .11.2009 № 92
	с.Прокопье
	О внесении изменений в решение
	сельской Думы от05.11.2008 № 40
	В соответствии с Федеральным законом от  26.07.2006  № 135 – ФЗ « О  защи-
	те конкуренции»,Уставом Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области Прокопьевская сельская Дума РЕШИЛА:
	1.Внести изменения в  Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Кировской области, утвержденное решением сельской Думы от  05.11.2008 № 40
	1.1. Пункт 2.2. изложить в новой  редакции:
	«2.2.Муниципальное имущество предоставляется в аренду без проведения торгов:
	2.2.1.На основании международных договоров Российской Федерации ( в том числе межправительственных соглашений), федеральных законов,  устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Российской Федерации, актов Правит...
	2.2.2.Государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации;
	2.2.3.Государственным и муниципальным учреждениям, государственным корпорациям, государственным компаниям;
	2.2.4. Для размещения объектов почтовой связи;
	2.2.5. Адвокатским, нотариальным, торгово-промышленным палатам;
	2.2.6.В иных случаях, предусмотренных статей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ « О защите конкуренции».
	1.2.Пункт 7.1. изложить в новой редакции:
	« 7.1.Арендатор вправе сдавать в субаренду арендуемое муниципальное имущество, но не более 10( десяти) процентов арендуемой общей площади или 20 ( двадцать) квадратных метров».
	1.3. Пункт 7.4. изложить в новой редакции:
	« 7.4. Договор субаренды, заключенной без согласования с администрацией района, являются нарушением условий договора аренды и влечет за собой расторжение договора аренды».
	1.4.Пункт 7.5.изложить в новой редакции:
	« 7.5. Договор субаренды не может быть заключен на срок, превышающий срок действия основного договора аренды. Досрочное прекращение договора аренды по любому основанию влечет  прекращение заключенного в соответствии с ним договора субаренды».